
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

* *
DECRETO N°

CHIGUAYANTE, O 2 SEL 2013

VISTOS : Decreto N°1566 de fecha 22 de Agosto de 2012 que adjudica el segundo llamado
de la LP 01/2012 "Instalación de Contadores Regresivos", por un monto de
$49.398.923 y un plazo de ejecución de 90 días corridos; Decreto N° 1939 de
fecha 12 de octubre de 2012 que ratifica Contrato de ejecución de Obra
"Instalación de Contadores Regresivos"; Acta de Entrega de Terreno de fecha 08
de Noviembre de 2012; Oficio Ord. N°598 de Directora de Secplan a ITS Don
Juan Alcaíno expresando preocupación por avances y vigencia del contrato; Oficio
Ord. N°511 del ITS don Juan Alcaíno a la Empresa Auter S.A., solicitando
información sobre situación de las obras en comento; Carta del Contratista,
ingresada con fecha 09 de julio de 2013 informando que finalizaron los trabajos el
04 de febrero de 2013 y que no habían ingresado carta formal solicitud de
recepción por un "descuido"; oficio Ord. N°516 del ITS Don Juan Aícaíno a
Secplan, en que da cuenta del término de trabajos del proyecto con fecha 04 de
febrero de 2013 y solicita Recepción Provisoria; Oficio Ord. N°673 de Directora
de Secplan al ITS Don Juan Alcaíno, solicitando mayor información, para efectos
de fundamentar lo extenso del plazo existente entre la fecha de término y el oficio
N°516 y así tener claridad para fundamentar Decreto que nombra Comisión de
Recepción provisoria; Oficio N° 572/2013 de fecha 21 de Agosto de 2013 de
Inspector Técnico de Servicios Don Juan Alcaíno Espinoza informando que
procede conformar Comisión de Recepción Provisoria, y que la no información a
tiempo se debió a "negligencia" de la empresa; y en uso de las facultades que me
confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO : Nómbrase Comisión de Recepción Provisoria de la obra Contratación segundo
llamado de la LP 01/2012 "Instalación de Contadores Regresivos", integrada por
los señores Guido Bustos Moyna, Arquitecto Dirección de Obras Municipales;
Lissette Allaire Soto, Directora de Secplan; Leopoldo Peña Olave y Víctor Hugo
Montalba Peña, Profesionales de Secplan.

ÍQUESE Y ARCHÍVESE.

SANDOVAL
O MUNICIPAL

NTONIO RIVAS VILL,
ALCALDE

OBOS

Distribución:
a Alcaldía
o Dirección Jurídica
a Dirección de Tránsito (ITS Juan Alcaíno Espinoza.)
D Sr. Guido Bustos Moyna (DOM)
a Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
a Secretaría Comunal de Planificación (3).
ü Secretaría Municipal RECiBIDOJ
Q Contratista.

SECRETARIA MUNICIPAL

FIRMA


